議案の概要

1 議案(12件)

第35号議案 令和5年度尾張旭市一般会計補正予算(第3号)(財政課)

(単位 千円)

				\	<u> </u>		
補正前額	27, 433, 606	補 正 額	921, 732	補正後額	28, 355, 338		
	• 繰入金						
	財政調整基金	:繰入金			△70,000		
	• 繰越金				835, 004		
主な歳入	• 諸収入						
	後期高齢者医	47, 916					
	• 市債						
	消防車両購入	、事業			93, 000		
	・財政調整基金積立金						
	· 国県支出金等返	250, 000					
主な歳出	• 消防車両購入事	100,000					
	・修繕料(小・中	37,000					
	チャレンジ事業	8, 563					
繰越明許費補正 14件、債務負担行為補正 3件、地方債補正 1件							

第36号議案 令和5年度尾張旭市国民健康保険特別会計補正予算(第1号)

(保険医療課)

(単位 千円)

補正前額	7, 068, 000	補正額	12, 635	補正後額	7, 080, 635
歳入	・繰越金	△22, 365			
	・繰入金				35, 000
歳出	• 国民健康保険	事業費納付金			12, 677
	• 予備費				△42

第37号議案 令和5年度尾張旭市旭平和墓園事業特別会計補正予算(第1号)(環境課)

(単位 千円)

補正前額		36, 700	補正額	567	補正後額	37, 267
歳入	入・繰越金					
歳出	•	予備費				567

第38号議案 令和5年度尾張旭市介護保険特別会計補正予算(第1号)(長寿課)

(単位 千円)

								(
補正前額			6, 023, 000	補正額	į	96, 882	補正後額	6, 119, 882
	主な歳入	•	繰越金	86, 636				
→ .	主な歳出	•	基金積立金					67, 996
	土は成山	•	諸支出金					26, 984

第39号議案 令和5年度尾張旭市後期高齢者医療特別会計補正予算(第1号)

(保険医療課)

(単位 千円)

補正前額		1, 482, 000	補正額	6, 341	補正後額	1, 488, 341
歳入・繰越金						6, 341
歳出	• :	後期高齢者医療	寮広域連合納付	十金		6, 510
原 文 [1]	•	予備費				△169

第40号議案 令和5年度尾張旭市公共下水道事業会計補正予算(第1号)(経営政策課)

(単位 千円)

資本的収入	補正前額	1, 391, 905	補正額	0	補正後額	1, 391, 905
収入	・補助金					△34, 300
	• 企業債					34, 300

第41号議案 尾張旭市体育施設の設置及び管理に関する条例の一部改正について

(文化スポーツ課)

尾張旭市城山テニスコートの使用時間を拡大するため、所要の整備を図る。 施行期日 令和5年10月1日

第42号議案 尾張旭市火災予防条例の一部改正について(予防課)

対象火気設備等の位置、構造及び管理並びに対象火気器具等の取扱いに関する条例 の制定に関する基準を定める省令の一部改正に伴い、所要の整備を図る。

施行期日 令和6年1月1日

第43号議案 尾張旭市営バス車両の取得について(都市計画課)

尾張旭市営バス車両を取得するため、尾張旭市議会の議決に付すべき契約及び財産 の取得又は処分に関する条例第3条の規定により、議会の議決を求める。

第44号議案 尾張旭市立稲葉保育園の指定管理者の指定について (こども未来課)

尾張旭市立稲葉保育園の管理を行わせる団体として、学校法人菊武学園を指定するため、地方自治法第244条の2第6項の規定により、議会の議決を求める。

指定期間 令和6年4月1日~令和16年3月31日(10年間)

第45号議案 尾張旭市立はんのき保育園の指定管理者の指定について(こども未来課)

尾張旭市立はんのき保育園の管理を行わせる団体として、社会福祉法人オールフェ アリーを指定するため、地方自治法第244条の2第6項の規定により、議会の議決 を求める。

指定期間 令和6年4月1日~令和16年3月31日(10年間)

第46号議案 和解及び損害賠償の額の決定について(土木管理課)

道路管理に係る物損事故について和解し、損害賠償の額を決定するため、地方自治 法第96条第1項第12号及び第13号の規定により、議会の議決を求める。

損害賠償額 1,260,000円

2 同意案(1件)

同意案第17号 教育委員会委員の任命について(人事課)

令和5年9月30日で任期満了となる教育委員会委員 伊藤 智成 氏の後任として 戸原 弘二 氏を新たに任命するため、地方教育行政の組織及び運営に関する法律第4条第2項の規定により、議会の同意を求める。

3 認定(8件)

一般会計、特別会計及び企業会計における令和4年度決算の認定等

認定第1号 令和4年度尾張旭市一般会計歳入歳出決算認定について

認定第2号 令和4年度尾張旭市国民健康保険特別会計歳入歳出決算認定について

認定第3号 令和4年度尾張旭市土地取得特別会計歳入歳出決算認定について

認定第4号 令和4年度尾張旭市旭平和墓園事業特別会計歳入歳出決算認定について

認定第5号 令和4年度尾張旭市介護保険特別会計歳入歳出決算認定について

認定第6号 令和4年度尾張旭市後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算認定について

認定第7号 令和4年度尾張旭市水道事業会計利益の処分及び決算認定について

認定第8号 令和4年度尾張旭市公共下水道事業会計利益の処分及び決算認定について